ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB VER. DR. DANIEL  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.drdaniel@saojosedodivino.pi.leg.br ::

REQUERIMENTO Nº 001/2018

Senhor Presidente,

Srs. Vereadores.

DANIEL DE SOUSA LIMA, Vereador com assento nessa Casa Legislativa, subsidiado

no que determina o art. 91 c/c com art. 96, VI do regimento interno dessa casa, vem por meio

deste expediente, depois de ouvido o plenário, requerer do Prefeito Municipal Sr. Antônio Nonato

Lima Gomes, informações a respeito do andamento da reforma da quadra de esportes do bairro

Triunfo, no município de São José do Divino.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento dos vereadores a importância da prática esportiva para o

desenvolvimento de uma vida saudável e promoção de saúde. A quadra de esportes do bairro

Triunfo foi recentemente interditada para a prática de atividades, devido à necessidade de

restruturação de sua estrutura, de forma a garantir a segurança.

Nesse contexto e devido ao pequeno número de espaços adequados para a prática

de esportes em nosso município, apresento o presente Requerimento com pedido de informação

ao prefeito a respeito de como andam os procedimentos da administração municipal para reforma

e liberação da referida quadra.

Certo de o pleito refletir a vontade popular solicito aos ilustres pares a aprovação

do pedido.

Nestes Termos, pede deferimento,

Plenário Prefeito Chico Sampaio, 05 de Março de 2018.

Respeitosamente,

Daniel de Sousa Lima
Vereador - PSD